Zápis z X. zasedání zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice,
konaného dne  1. 2. 2016 na OÚ Dlouhá Brtnice.
Přítomni:
7 - Luboš Krátký, Miroslav Fišer, Martina Krčálová, František Novák, Oldřich Svoboda, Jana Bártů, Pavel Nováček
Omluveni:
0
Průběh zasedání:
1)  Starosta obce Luboš Krátký zahájil zasedání zastupitelstva obce v 19:10 hod., konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je přítomná nadpoloviční většina všech zvolených členů zastupitelstva obce a toto zasedání je usnášeníschopné.


2)  Zapisovatelem byl navržený Luboš Krátký a ověřovateli zápisu byli navrženi Pavel Nováček a Martina Krčálová. ZO tyto návrhy schválilo.

Usnesení č.  2/X/1.2.2016:
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje Luboše Krátkého pořizovatelem a Pavla Nováčka a Martinu Krčálovou ověřovateli Zápisu o průběhu X. zasedání ZO Dlouhá Brtnice, konaného dne 1. 2. 2016.
Hlasování:
 pro 7
    proti 0
zdržel se 0


3)  Starosta obce seznámil přítomné s návrhem programu dnešního zasedání a vyzval k podání návrhů na doplnění nebo změnu programu. Pozměňovací návrhy nebyly předneseny a následně byl navržený program schválený.

Usnesení č. 3/X/1.2.2016:
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje následující program X. zasedání ZO, konaného dne 1. 2. 2016:

1.  Zahájení

2.  Ustanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

3.  Schválení programu zasedání

4.  Kontrola zápisu z IX. zasedání ZO

5.  Konkurz na obsazení místa ředitele/ky ZŠ
            6.  Rozšíření služeb výdejního místa České pošty v obci – pošta Partner
7.  Žádost Římskokatolické farnosti Dlouhá Brtnice o převedení pozemku 
8.  Oprava věže kostela sv. Václava
9.  Žádost společnosti STŘED,  z.ú., Třebíč, o příspěvek na provoz Linky důvěry
             10.  Diskuze

         11.  Závěr
             Hlasování:
pro 7

proti 0

zdržel se 0
4)  Starosta obce seznámil členy ZO se zněním zápisu z IX. Zasedání ZO, konaného dne 7. 12. 2015. K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky.

5) Starosta obce informoval ZO, že konkurz na obsazení místa ředitele/ky naší Základní a mateřské školy vyhlásil dne 22. 1. 2016 zveřejněním výzvy k podání přihlášek do konkurzu na úředních deskách naší obce. Starosta zároveň informoval, že konkurz byl na jeho žádost zveřejněný také na úředních deskách Magistrátu města Jihlavy a Krajského úřadu Kraje Vysočina.  Dále byly zadány komerční inzeráty v tisku - Jihlavské listy (3x za 10.890,- Kč) a Horácké noviny (2x za 11.687,- Kč). Dále starosta obce informoval ZO o delegování jednotlivých členů do konkurzní komise – Mgr. Pulkráb za ČŠI, Mgr. Kraclová za KrÚ, Mgr. Polodna (ředitel ZŠ Pavlov) jako odborník v problematice školství, p. Martina Krčálová jako pedagogický pracovník naší školy a tajemníkem komise by byl starosta Luboš Krátký. Zbývá dojmenovat dva členy komise za zřizovatele školy – následně byli ZO navrženi a schváleni p. Fišer a p. Svoboda. Starosta dále informoval, že přihlášky do konkurzu mají uchazeči povinnost podat do 10. března a první zasedání komise plánuje v týdnu od 14. března. 
Usnesení č. 5/X/1.2.2016:

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje za členy výběrové komise na obsazení místa ředitele/ky Základní školy a mateřské školy Dlouhá Brtnice členy zastupitelstva obce p. Fišera a p. Svobodu.
Hlasování:
pro 7

proti 0

zdržel se 0

6)  Starosta obce informoval ZO, že v  současné době Česká pošta, s.p. plánuje převedení mnoha svých poboček v  obcích na smluvní partnery (obce, prodejny apod.). Protože situace v ČP prošla určitým vývojem, nabízí ČP těmto novým smluvním partnerům v nyní hlavně provozování služeb v kategorii „Partner“, která obsahuje více poskytovaných služeb oproti kategorii „Výdejní místo“, které bylo v prosinci 2012 zřízeno u nás. Tehdy ČP sice také nabízela možnost zřízení kategorie Partner, ale za mnohem nevýhodnějších podmínek oproti současnosti. Starosta obce v současné době proto jedná s Českou poštou o možnosti převedení našeho „Výdejního místa“ na kategorii „Partner“. Důvodem je rozšíření současně poskytovaných poštovních služeb v obci o peněžní transakce – příjem a výplata poštovních poukázek, výplata důchodů, příjem dokladů SIPO, hotovostní vklady na účty a výběr hotovosti prostřednictvím platebních karet, bezhotovostní platby Maxkartou u transakcí Poštovní spořitelny a ČSOB, prodej poštovních cenin a některé další služby. Výhodou pro naši obec by bylo zkvalitnění poštovních služeb pro veřejnost a zvýšení paušální měsíční odměny poskytované Českou poštou obci ze současných 2.390,- Kč na 6.000,- Kč. Přechod na kategorii „Partner“ je reálný po vyřízení veškeré administrativy a provedení potřebných technických opatření cca od července letošního roku. Zastupitelstvo obce celou problematiku prodiskutovalo a následně rozšíření poštovních služeb v naší obci odsouhlasilo a pověřilo starostu obce k jednání s ČP a podpisu potřebných listin a smluv.
  Usnesení č. 6/X/1.2.2016:

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice souhlasí s rozšířením služeb zajišťovaných obcí Dlouhá Brtnice pro Českou poštu, s.p., prostřednictvím „Výdejního místa“ v prostorách obecního úřadu a převedením tohoto pracoviště do kategorie „Partner“. Zároveň pověřuje starostu obce Luboše Krátkého jednáním s Českou poštou, s.p., ve všech věcech týkajících se technického a organizačního zajištění této změny a k podpisu všech souvisejících smluv, plných mocí a dalších potřebných dokumentů.
Hlasování:
pro 7

proti 0

zdržel se 0

7) Starosta obce seznámil ZO s žádostí Římskokatolické farnosti Dlouhá Brtnice o vydání pozemku p.č. 1856/1 v k.ú. Dlouhá Brtnice, komunikace o výměře 216 m2, který je v současné době na Katastrálním úřadě zapsaný na LV 10001 pro naši obec. Jedná se v vjezd do farského dvora situovaný mezi farskými zahradami. Předmětný pozemek byl zapsaný na list vlastnictví obce na základě návrhu obce ze dne 29. 6. 1999, společně se souborem dalších komunikací, původně zapsaných v Pozemkové knize jako Číslo seznamu I – Veřejný statek. Římskokatolická farnost dokládá, že pozemek nebyl původně zapsaný jako Veřejný statek, ale byl vedený v Knihovní vložce č. 97 pro Farní obec, sídlem Dl. Brtnice 102. Na základě této skutečnosti neměla být tato komunikace zapsaná na list vlastnictví obce Dlouhá Brtnice dle zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku ČR do vlastnictví obcí, ale měly se na ní vztahovat takzvané „blokační paragrafy“ dle zák.č. 92/1991 Sb. a zák.č. 229/1991 Sb. a pozemek měl být vydaný podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, Římskokatolické farnosti Dlouhá Brtnice, jako nástupnické organizaci Farní obce. Na základě těchto skutečností Římskokatolická farnost žádá, aby tento neoprávněně nabytý pozemek obec Dlouhá Brtnice Římskokatolické farnosti vydala. ZO se seznámilo se všemi předloženými dokumenty a konstatovalo, že předmětný pozemek byl na list vlastnictví naší obce zapsaný omylem a jeho skutečným vlastníkem má být Římskokatolická farnost Dlouhá Brtnice. Z tohoto důvodu ZO odsouhlasilo převedení tohoto pozemku Římskokatolické farnosti a pověřilo starostu obce podpisem příslušných listin potřebných k realizaci převodu.
Usnesení č. 7/X/1.2.2016:

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje záměr na převedení pozemku p.č. 1856/1, v k.ú. Dlouhá Brtnice, o výměře 216 m2, v současné době zapsaném na LV 10001 pro obec Dlouhá Brtnice, Římskokatolické farnosti Dlouhá Brtnice. Pozemek bude Římskokatolické farnosti převedený dle příslušných ustanovení zák.č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. Zastupitelstvo obce zároveň pověřuje starostu obce Luboše Krátkého podpisem příslušných listin. Záměr převést předmětný pozemek byl zveřejněný na úřední desce obecního úřadu Dlouhá Brtnice v době od 13.1.2016 do 1.2.2016.
Hlasování:
pro 7

proti 0

zdržel se 0

8)       Starosta obce seznámil ZO s žádostí Římskokatolické farnosti o poskytnutí příspěvku na opravu věže kostela sv. Václava v naší obci, která je plánovaná na letošní rok. Římskokatolická farnost požádala o dotaci na opravu věže Kraj Vysočina. Krajský dotační titul vyžaduje při opravě památky desetiprocentní spoluúčast obce. Náklady na opravu byly vyčísleny na cca 1,5 mil Kč. Dle předloženého Stavebně technického posudku (Václav Tůma, stavební technik, leden 2016) je statika věže silně až kriticky narušená a urychlená oprava je nezbytná. Jednotlivé prvky věže jsou narušené větrem, dřevokazným hmyzem a hnilobou. Některé dřevěné prvky krovu jsou vlivem zatékání totálně ztrouchnivělé. Členové ZO konstatovali, že postupné chátrání věže je patrné už delší dobu. Stopy po vodě vytékající z prostoru věže okolo ciferníku na západní stěně a změny v  natočení kříže na věži při větrném počasí, jsou pozorovatelné už několik roků. Římskokatolická farnost toto dlouho přehlížela. Kostel je kulturní památkou, výraznou dominantou naší obce a slouží potřebám nejenom našich obyvatel, ale i obyvatel z okolí. ZO konstatovalo, že je potřeba tuto stavbu zachovat v náležitém stavu pro další generace a odsouhlasilo poskytnutí příspěvku Římskokatolické farnost na potřebnou opravu ve výši 150.000,- Kč. 
 Usnesení č. 8/X/1.2.2016:

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje poskytnutí příspěvku ze svého rozpočtu ve výši 150.000,- Kč Římskokatolické farnosti Dlouhá Brtnice. Příspěvek bude Římskokatolickou farností použitý na úhradu opravy věže kostela sv. Václava v naší obci. 
 Hlasování:
  pro 7

proti 0

zdržel se 0 
9)       Starosta obce informoval ZO, že naši obec požádala o dotaci společnost STŘED, z.ú., Třebíč, poskytující telefonickou krizovou pomoc pro občany Vysočiny prostřednictvím Linky důvěry STŘED. Společnost žádá o dotaci ve výši 1,- Kčs na obyvatele obce. Dotace je žádaná na  provoz této linky od 1.1. do 31.12. 2016. Zastupitelstvo obce rozhodlo této žádosti vyhovět a poskytnout společnosti částku 400,- Kč 

Usnesení č. 9/X/1.2.2016:

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek společnosti STŘED, z.ú., Třebíč, IČO 70870896, ve výši 400,- Kč. Příspěvek je určený na provoz telefonické krizové linky Linka důvěry STŘED v roce 2016.

Hlasování:
    pro 7
proti 0

zdržel se 0
10)        V rámci diskuze bylo prodiskutována příprava úpravy přechodu pro chodce, zapojení obce do elektronické aukce na dodávky energií, zahájení stavby zpevnění komunikace za KD, příprava konkurzu na ředitele/ku školy a dotace z POVV Kraje Vysočina na opravu střechy a zateplení stropu ZŠ.
Usnesení č. 10/X/1.2.2016:

- K danému tématu nebylo přijato žádné usnesení - 
Hlasování:
    pro -

proti -

zdržel se –

Příští zasedání ZO se bude konat v pondělí 7. března 2016 v 19:00 hod. Na programu zasedání bude schválení rozpočtu obce na r. 2016. Další program je pověřený sestavit starosta obce podle aktuální potřeby. Vzhledem ke skutečnosti, že byly projednány všechny body programu, starosta obce zasedání ZO ve 21:45 hod. ukončil.

Usnesení č. 11/X/1.2.2016:

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice stanovuje termín příštího zasedání ZO na pondělí 7. března v 19:00 hod. Zasedání se bude konat v prostorách obecního úřadu. Na programu zasedání bude schválení rozpočtu obce na r. 2016. Další program je pověřený sestavit starosta obce podle aktuální potřeby. 
Hlasování:
pro 7

proti 0

zdržel se 0


Zapsal:

…................................

Ověřil:


…................................

Starosta obce:           …………………………
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